Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 27/05/2011

ARTS EQUESTRES ET CYNEGETIQUE


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	3
	SAUREL Etienne. "Histoire de l'équitation", ed. Stock 1971, un volume ; on y joint un volume Cdt BENOIST GIRONIERE. "Joies du cheval", ed. HACHETTE 1969 et un volume "les grandes races de l'élevage français (chevaux, bovins, ovins et porcins)"
	20

	4
	ILLIERS Gaston (d'). "Le retour de chasse", bronze à patine brune. H. 15 - L. 47 cm
	3 400

	5
	LENORDEZ Pierre. "Monarque", bronze à patine brune présenté sans terrasse sur un socle en bois. H. 23 - L. 29,5 cm. Fonte ancienne (usures)
	700

	6
	MOUCHOIR d'instructions militaires, n° 4 cavalerie. 67 x 67 cm (insolation)
	10

	7
	HARRY ELIOTT. "Checkmate" et "Perplexity", paire de lithographies couleur signées en bas à droite et en bas à gauche. 33 x 41,5 cm. Encadrées sous verre, baguettes pitchpin filet, époque milieu du XXème siècle
	130

	8
	FAVRE Maurice (1875-1915). "Cheval libre sautant une barrière", bronze à patine brune nuancée, signé sur la terrasse, fonte ancienne. H. 33 cm - L. 33 cm. Présenté sur un socle de marbre vert veiné
	1 700

	13
	HERMES. Pochette "Caraïbes". 42 x 42 cm
	30

	14
	HERMES. Cravate "encres sur fond bleu"
	15

	15
	CARRE HERMES. "Passementerie", fond rouge
	70

	16
	CARTIER Jacques. "Epagneul Breton", aquarelle sur papier signée en bas à droite. 21 x 28 cm
	250

	18
	BUSSON Georges (1859-1933). "Isard II, cheval de course", aquarelle gouachée signée en bas à droite et datée "1921". 40,5 x 60,5 cm.

Reproduit au catalogue de l'exposition la passion du cheval, octobre 2010-janvier 2011, Sully sur Loire.
	2 500

	19
	MENE Pierre Jules. "Postier Breton", bronze à patine brune. H. 35,5 - L. 37 cm
	2 500

	22
	SELLE cuir fauve (usures)
	50

	23
	PORTE-SELLES (six) en fer
	10

	26
	CARRE HERMES. "L'hiver" par Ledoux, fond rouge. Dans sa pochette d'origine
	90

	27
	CARRE HERMES. "Oiseaux migrateurs", fond bleu
	30

	29
	TRAVIES Edouard (d'après). "La perdrix grise", estampe, planche n° 18 de la série "La vénerie - Souvenirs de chasse". 43 x 58 cm
	50

	30
	ILLIERS Gaston (d'). "Avant la course", bronze à patine brune nuancée de vert. H. 19 - L. 25 cm
	1 100

	32
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "L'arrivée", aquarelle signée. 30 x 40 cm
	180

	33
	VINCENT-ANGLADE Henri. "Chien à la perdrix" et "Chien au faisan", paire de fusains signés en bas à droite. 30 x 22 cm. Encadrés sous verre.
	220

	34
	BIRAULT. F. "Chien anglais", huile sur toile signée sur la collier du chien. 33 x 33 cm
	580

	35
	SURFAITS (trois) et une ceinture
	30

	36
	ILLIERS Gaston d'. "Le veneur à la pipe", bronze à patine brune signée sur la terrasse. H. 20 - L. 20 cm
	2 100

	38
	CARRE HERMES. "Chapeau", fond bleu
	70

	39
	CARRE HERMES. "Commandement en chef pour la Méditerranée"
	40

	40
	HERMES. Pochette "fleurs de lys, fond bordeaux". 42 x 42 cm
	50

	42
	CONDAMY Charles de. "Le réveil au chenil" et "Départ pour la chasse", paire de reproductions signées et numérotées "15/160". 37 x 54 cm
	250

	43
	ELIOTT Harry. "L'amazone", rare pochoir. 26 x 33,5 cm
	150

	45
	ECOLE du XIXème siècle. "Lévrier", amusant petit bronze à secret monté sur un socle de bois. H. 14 cm
	100

	46
	CRAFTY (1840-1906). "Ca réussit toujours...", scène humoristique, dessin à la plume signé en bas et à droite. 21 x 15 cm
	100

	47
	CRAFTY (1840-1906). "La montée et la descente", dessin à la plume signé en bas  et à droite. 24 x 16 cm
	100

	49
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Veneur et ses chiens", grand pastel signé. 50 x 65 cm
	480

	50
	COTLISON. V. J. "Les trois premiers du prix du jockey club", aquarelle gouachée monogrammée "VJC" et datée "1880" en bas à droite. 22,5 x 50,5 cm (à vue) (petites rousseurs). Encadrée sous verre
	400

	51
	LEHMENT. F. "Le daim", reproduction. 14 x 18 cm. Encadrée sous verre
	15

	52
	CARRE HERMES. "Feux de route", fond rouge
	50

	53
	CARRE HERMES. "Les merises"
	170

	55
	HARNAIS pour double poney en cuir jaune : bride, bricole, deux traits, sellette, croupière, reculement, guides (en l'état)
	150

	57
	HERMES. Vide-poche "oiseaux des iles", porcelaine fine de Limoges. 8 x 8 cm. Dans sa boîte d'origine
	40

	62
	ECOLE du XXème siècle. "Bécasses en vol", mine de plomb monogrammé "G.H.", dédicacée au dos et datée "73". 30 x 24 cm
	10

	66
	CARRE HERMES. "Springs"
	70

	67
	CARRE HERMES. "Les Bécanes", fond rouge
	50

	73
	ILLIERS Gaston d'. "Veneur à cheval", bronze à patine brune signé sous le flan gauche. H. 22,5 - L. 24 cm. Sur un socle en marbre brèche d'Alep
	2 100

	74
	HERMES. Carré "vue du carosse de la galère la Reale"
	40

	75
	LANTERNE (petite), feu rouge
	15

	77
	BOTTES (paire de) en cuir fauve.
	60

	78
	BARON GODEFROY DE VREESE. "Amazone au pas d'Ecole", important bronze à patine brune nuancée sur un socle en marbre rouge griotte, fonte J. Peterman, Bruxelles. H. 57,5 - L. 63 cm
	12 000

	79
	CRAFTY (1840-1906). "Y a pas de porte veine !", dessin à la plume signé pour "Journal amusant". 24 x 16 cm
	100

	81
	CRAFTY (1840-1906). "Quatre petites scènes équestres", dessin à la plume signée. 12 x 16 cm
	80

	82
	CARRE HERMES. "Jonques et Sampans", par F. de la Perriére, fond rouge
	90

	83
	LAVALLIERE HERMES. "Fleurs sur fond beige"
	40

	84
	VALTON. "Cerf bramant", bronze à patine brune, époque fin du XIXème siècle. H. 44 - L. 33 cm
	400

	85
	SELLE cuir fauve, Duprey à Paris, étrivières et étriers (usures)
	70

	86
	VOLUME (un) "la province à cheval", texte et dessins, par CRAFTY, ed. PLON, NOURRIT & Cie 1886. Reliure marocain rouge
	170

	87
	FOULARD de soie Daniel La Foret "gibier à plume", fond brun
	20

	88
	SIRO. Suite de dix dessins originaux préparatoires pour des illustrations parues dans Paris Turf années 80 - 90
	20

	90
	FINOT Baron Jules (1826-1906). "Mignon", aquarelle. 15,5 x 22,5 cm
	2 100

	92
	HERMES. Carré "les voitures à transformation" d'après La Perrière
	90

	93
	CHEMISE en drap blanc
	5

	94
	PORTE-HARNAIS (deux) à six éléments
	30

	95
	LECOURT Raymond (1882-1946). "Chevaux à l'écurie", huile sur toile signée en bas à gauche et en haut à droite. 83 x 116 cm
	2 500

	96
	DIORAMA. "L'hallali courant à l'équipage de Fonteclose", équipage de Fonteclose (Bourbonnais) 1911, maître d'équipage "M. A. Baudry d'Asson. Piqueux "Francis Gaudin". L. 29 cm
	510

	98
	CARRE HERMES. "Cols-verts"
	40

	99
	CARRE HERMES. "Marine et cavalerie", par Ledoux, fond noir. Dans sa pochette d'origine
	90

	100
	TOISE gravée en bois verni
	60

	101
	SNAFFLE. "Scène de chasse à courre", petite gravure rehaussé. 3,5 x 6 cm ; on y joint un porte étiquette gainé de galluchat
	140

	102
	MUNNINGS A.J. (d'après). "Belfonds" et "Mackwiller", paire de gravures en couleur, numérotée "34/200" et "42/200". 59 x 70 cm (à vue)
	200

	103
	ECOLE FRANCAISE. "Poules", huile sur carton signée en bas à droite. 24 x 32 cm. Cadre en bois et stuc doré (usures)
	60

	104
	LOT de vingt-sept boutons animaliers, chasse
	110

	105
	POMPON François. "Panthère jouant", bronze à patine brune, fonte circa 1960. H. 7,5 cm. Certificat de M. Reboul
	2 000

	106
	HERMES. Carré "Washington's carriage"
	40

	107
	DOIGNEAU. Edouard. "Le cavalier arabe", aquarelle. 31 x 21 cm. Encadrée sous verre
	400

	108
	SIX études, dessins au fusain. 45 x 60 cm (1) et 50 x 65 cm (5)


	20

	109
	CRAFTY (1840-1906). "Les chiens de Mr Lépine" pour "Journal amusant", dessin à la plume signé. 21 x 15 cm
	80

	110
	CRAFTY (1840-1906). "Souvenir des grandes manoeuvres", dessin à la plume. 23 x 29 cm
	300

	111
	CARRE HERMES. "L'hiver", par Ledoux, fond vert. Dans sa pochette d'origine.
	120

	112
	LENORDEZ Pierre. "Carrossier", bronze à patine brune. H. 22 - L. 30 cm
	1 700

	113
	DUBAUT Pierre. "Aux courses, 1930", aquarelle signée du cachet en bas à gauche. 21 x 30 cm. Encadrée sous verre
	400

	114
	MARCILLAC. "Scène d'attelage", lithographie gouachée signée en bas à droite. 48 x 63 cm, (piqûres)
	280

	116
	ELIOTT Harry. "La présentation", "Le départ" et "La course", rare suite de trois pochoirs. 15,5 x 27,5 cm
	350

	118
	ADAM.  (XIXème siècle) (d'après). Suite de quatre lithographies à scène d'attelage "la chaise de poste", "l'estafette", "la malle poste" et "la diligence". 44,5 x 57,5 cm. Encadrées sous verre (quelques taches et piqures)
	250

	120
	FIGURINES en plomb. Belle série de douze, représentant des chevaux de course montés par des jockeys, travail ancien

Hippoplombus. En 1899 un groupe d'écrivains, d'artistes et de gens du monde (parmi lesquels Tristan Bernard) ont fondé le RPC (Racing Plomb Club) . Il s'agit d'organiser des courses de chevaux de plomb (en quelque sorte l'ancêtre de notre jeu des petits chevaux). Cela aura un certain succès puisque naquirent d'autres sociétés : SPACP (Société pour l'Amélioration du Cheval de Plomb) , PPC (Pur Plomb Club) ou encore JPC (Jockey Plomb Club)


	400

	122
	ILLIERS Gaston (d'). "Sidney", bronze à patine brune. H. 20 - L. 30 cm
	1 350

	124
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Frise de chevaux libres", lavis d'encre bleue signé. 17 x 49 cm
	120

	125
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Attelage à deux", plume et lavis signé. 45 x 32 cm
	220

	126
	CRAFTY (1840-1906). "Promenade en calèche", dessin à la plume signé en bas et à droite. 25 x 35 cm
	500

	130
	ALLAIN Patrick. "Sanglier fuyant", bronze à patine brune. H. 7 - L. 10,5 cm
	550

	131
	ILLIERS Gaston (d'). "Dolly", bronze à patine brune. H. 21 - L. 26 cm
	2 450

	132
	STARLING. "Halte à l'auberge", pochoir. 32 x 42 cm
	80

	134
	BRAYER Yves. "Les sauteurs du Cadre Noir sur le Chardonnet", gravure en couleur signée et numérotée "XXII /XL". 46 x 58 cm. Encadrée sous verre
	140

	136
	LALIQUE. Presse-papier "sanglier" en cristal poli dépoli, signé "Lalique France". H. 6,5 cm
	40

	138
	REBOUR Francisque. "Steeple chase", paire de gravures signées en marge. 56 x 75 cm
	380

	139
	HERMES. Pochette "Brides de gala". 42 x 42 cm
	30

	140
	LE RALLIC. "Le fond de culotte", lithographie couleur signée en bas. 49 x 31 cm (à vue). Cadre sous verres baguettes
	130

	142
	FEUILLASTRE Albert. "Retour de Poissy 1830", suite de huit gravures montées en frise et entoilées, toutes signées. L. 6 m (environ)
	800

	143
	ZIN GENGEMBRE (d'après). "Sylvio" et "Napoléon", paire de lithographies couleur, gravée par Lemercier. 39 x 48 cm (à vue). Encadrées sous verre
	100

	144
	HERMES. Pochette "semi de fleurs". 42 x 42 cm
	20

	145
	CARRE HERMES. "Le laisser Courre", fond marron. Dans sa pochette d'origine.
	90

	147
	HERMES. Cendrier "calèche", porcelaine fine de Limoges. 16 x 20 cm
	50

	151
	SUJET "Ibis", bronze à patine brune monté sur un socle de marbre. H. 10 cm
	150

	152
	PHOTO. "Scot écurie Del Duca, monté par Yves St Martin, Deauville 1957"
	80

	154
	TAQUOY Maurice. "Départ pour la chasse", gravrure en couleur, copyright "Devambez 1910". 28 x 47 cm
	500

	155
	TAQUOY Maurice. "Retour de la chasse", gravure en couleur, copyright "Devambez 1910". 28 x 47 cm
	500

	157
	DANCHIN Léon. "Faisan en vol", lithographie couleur signée en bas à droite. 49,5 x 72,5 cm (importantes piqures). Encadrée sous verre baguettes
	110

	160
	OISEAU en bronze à patine verte. L. 11 cm
	30

	161
	ECOLE ANGLAISE du XXème siècle. "La chasse au renard": ( "Le rendez-vous", "Le départ", "Le saut du ruisseau" et "L'hallali"), 4 aquarelles. 26 x 12 cm. Encadrées sous verre
	350

	162
	DAGUE de chasse, garde et extrémité en bronze ciselé et doré à décor d'une tête de loup et deux têtes de chien, fourreau cuir bagué, époque du XIXème siècle. L. 45 cm
	560

	163
	VERNET Carle. "La course" et "La fin de la course", paire d'estampes gravées par Debucourt. 47 x 60 cm
	350

	167
	CORS (deux). (l'un cabossé)
	120

	170
	LOT de chambrières
	50

	171
	EDWARDS Lionel. "Rencontre en chemin", belle et fraiche gravure signée et datée "1903". 30 x 42 cm. Copyright "Landemer et Brown. Londres 1903"
	300

	173
	LE RALLIC. "Les malheurs d'une cavalière", suite de six gravures en couleur. 23 x 29 cm. Encadrées sous verre (accident à l'un)
	580

	174
	DOIGNEAU Edouard. "Chevaux et chiens de relais en sous-bois", huile sur panneau signée en bas à droite. 22 x 28 cm
	2 200

	178
	MODIF : P.G.P et non R.G.P.

COUVERTURES (trois) en drap blanc quadrillé vert, chiffrées "P.G.P." (petits accidents)
	30

	179
	BENOIST GIRONIERE Yves. "Croquis hippiques", livre avec illustrations de l'auteur, "Versailles 1953".
	20

	180
	LICOLS et divers
	10

	181
	BRACELET en émail Hermès "chevaux de manège". Diam. 7 cm
	220

	182
	HERMES. Carré en soie modèle J. Abadie. 86 x 86 cm
	80

	184
	VOLUME (un) "centenaire de la société d'encouragement (1833-1933), imp. PLON 1934, ouvrage broché (déchirures)
	20

	186
	SALABERRY. Antoine. de. "Cavalier", aquarelle signée et datée "05" en bas à droite. 37 x 54 cm. Encadrée sous verre
	1 200

	187
	HERMES. Carré "Vive la France". 40 x 40 cm
	30

	188
	CHAMBRY Pierre. "Scènes d'attelage", paire de pochoirs en couleur. 32 x 65 cm
	550

	189
	VERNET Carle, gravé par JAZET. "L'entrée à l'écurie" et "La sortie de l'écurie", paire de gravures en couleur. 50 x 64 cm
	280

	192
	PANNEAUX (suite de deux) décoratifs "scène d'attelage", dans le goût de Cécil ALDIN. 50 x 152 cm (usures et accidents)
	280

	195
	MODIF : P.G.P et non R.G.P.

COUVERTURES (paire de) en drap blanc quadrillé vert, chiffrées "R.G.P."
	40

	196
	BRIDONS (sept) pour cheval ou poney
	10

	197
	POMMEAUX (deux) de cannes ; on y joint un cendrier en bronze à décor cynégétique
	45

	199
	GAVURES (paire de) anglaises couleur "la chasse aux faisans", planche n° "11" et "12". 35 x 48 cm (à vue). Encadrées sous verre, cadres dépareillés
	70

	200
	BONHEUR Rosa (d'après). "Le marché aux chevaux", triptyque de papier peint, gouache. 26 x 53 cm et 26 x 27 cm
	450

	201
	ELIOTT Harry. "La diligence sur le pont", pochoir. 35 x 50 cm. Encadrée sous verre
	180

	202
	PHOTO-GRAVURE (grande) d'après un tableau de Gustave Paquet "Equipage de la comtesse de Chezelle". 50 x 66 cm
	200

	204
	LALAISE Hippolyte (attribué à). "Postillon rentrant ses chevaux à l'écurie", aquarelle. 31 x 42 cm. Encadrée sous verre
	350

	206
	HERMES. Cendrier "chouette", porcelaine fine de Limoges. 16 x 20 cm
	40

	207
	DUFY Raoul (d'après). Service à café comprenant six tasses et cafetière à décor de scène de courses, Moulin de Vaudoyer, Bièvre, 1968
	150

	209
	BENOIST GIRONIERE Yvan. "Veneur et sa meute", aquarelle signée. 40 x 26 cm
	130

	210
	ILLIERS Gaston (d'). "Le lièvre aux aguets", rare bronze à patine brune. H. 13 cm - Diam. terrasse : 6,5 cm. Projet pour un bouchon de radiateur d'automobile
	1 750

	211
	COMTE DU PASSAGE. "Setter rapportant une bécasse", bronze à patine brune. H. 37,5 - L. 39 cm. Fonte posthume
	1 300

	212
	VEILLEUSE (petite) "chat à la balle bleue", porcelaine dans le goût de Tharaud
	100

	214
	ECOLE fin du XIXème - début du XXème siècle. "Scène de chasse au sous-bois", huile sur toile. 49 x 65 cm
	200

	215
	SALABERRY. A. de. "Cavalier", aquarelle signée et datée "1905" en bas à droite. 37 x 54 cm. Encadrée sous verre
	1 200

	216
	AUDY Jonny. "Départ d'une course", aquarelle signée en bas à droite. 15 x 30 cm. Encadrée sous verre. Décrite au dos "Mika à Monsieur Aumont âgé de 3 ans monté par Casseady battant le Prince de Beaumont et le Baron de Rothschild ; course au champ de Mars 16 octobre 1849. Prix Royal".
	750

	217
	ALKEN Harry (d'après). "The last grand steeple chase (Kensington)", suite de trois gravures en couleur titrées. 48 x 62 cm (à vue) (rousseurs et usures)
	250

	218
	HERMES. Pochette "Mors, fond bleu". 42 x 42 cm
	20

	219
	PANNEAUX (suite de deux) décoratifs "scène de chasse à courre", dans le goût de Cécil ALDIN. 50 x 152 cm (usures et accidents)
	300

	222
	LOT divers de rênes
	10

	223
	SELLE d'arme dans sa housse, époque fin du XIXème siècle.
	250

	224
	ALDIN Cecil. "The big fence", de la série "Harefielkd Harries", belle et fraiche gravure. 30 x 49,5 cm
	320

	225
	REPRODUCTIONS (paire de) de gravures de chasse d'après MORLAND, gravées par Suntach "la chasse du faisan" et "la chasse du renard". Reproduction d'après des estampes anciennes. Dans une paire d'encadrements de baguettes dorées.
	50

	226
	CRAFTY (1840-1906). "Scènes humoristiques", deux dessins à la plume signés. 14 x 16 cm et 11 x 16 cm
	100

	228
	VOLUME (un) "Cheval Cavalier", par G. MARGOT (ancien écuyer en chef du Cadre Noir), ed. Cheminements /Le Courrier de l'Ouest, dédicace de l'auteur
	40

	229
	PINCHON. J.P. "Rendez-vous de chasse", grande gravure signée en marge et numérotée "11/75". 35 x 68 cm. Encadrée sous verre
	100

	231
	DAMMERON. Catherine (XXème). "Tête de cocker", pastel signé en bas à droite. 36 x 31 cm
	280

	233
	SELLE en cuir fauve R. Motard à Paris (usures)
	50

	234
	ELIOTT Harry. "Scène de chasse au renard, l'amazone dans l'enclos", grand pochoir signée en bas à droite. 36 x 101 cm
	250

	236
	HERMES. Pochette "Les armes de Paris". 42 x 42 cm
	30

	237
	HACHET Jean-Charles. "Les bronzes animaliers", tome I et tome II
	65

	238
	HARRY ELIOTT. "Opening the attack" et "A blunder", paire de lithographies couleur signées en bas à droite et en bas à gauche. 33 x 41,5 cm. Encadrées sous verre, baguettes pitchpin filet, époque milieu du XXème siècle
	350

	239
	HERMES. Carré "couverture de chevaux"
	100

	240
	GUILLAUME Albert (1873-1942). Affiches couleurs en frise constituées de sept éléments : "Le rendez-vous (4 éléments)", "Laissé court (3 éléments)", "Les égarés (3 éléments)", "Le rapport (3 éléments)", "L'hallali (3 éléments)", "La curée (3 élements)" et "Les honneurs (3 éléments)", "
	800

	
	
	


